Ano 2020 - n. 2504 Campo Grande, quarta-feira, 16 de setembro de 2020 316

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Nos termos do artigo 44, inciso I, da Resolução supracitada, no prazo de 03 (três) dias a contar da
publicação deste Edital, poderá, qualquer interessado, impugnar a prestação de contas
apresentada, em petição fundamentada e acompanhada das provas que demonstrem a existência
de movimentação financeira ou bens estimáveis no período.
E para que se lhe dê ampla divulgação, o presente edital será afixado no Mural deste Cartório
Eleitoral e publicado no DJE/MS.
Expedido na cidade de Bonito/MS, aos 14 de setembro de 2020. Eu, Ariza José Cardoso, Analista
Judiciário, preparei e conferi o presente edital.
ADRIANA LAMPERT
Juiz(a) da 030ª ZONA ELEITORAL DE BONITO MS

31ª ZONA ELEITORAL DE SIDROLÂNDIA

NOMEAÇÃO DE AUXILIARES DE SERVIÇOS ELEITORAIS

EDITAL Nº 2/2020

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) CLAUDIO MÜLLER PAREJA, Juiz da 031ª Zona Eleitoral,
SIDROLÂNDIA/MS , por força da Lei nº 9.504/97.

FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados,
foram nomeados abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que
desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se
houver.

ADAGMAR CONCEICAO FERREIRA
HOLSBACK

015296111937
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

ANDERSON PEREIRA BORGES 019070301961
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

ANGELA ALVARINA PIGOSSO 002431801970
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

APARECIDO SANTANA DE ROCHA 016868361961
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

BEATRIZ STRACK DA CRUZ 026056511988
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

CAMBILO HENRIQUE GONÇALVES 002406211970
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

CARMEN OLMEDO DE ARRUDA 004750841953
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

CHRISTIANE APARECIDA FREITAS 013923711945
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

DANIELA AVALOS 001993991929
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2020 - n. 2504 Campo Grande, quarta-feira, 16 de setembro de 2020 317

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

DIOGENES AUGUSTO FERRACINI SILVEIRA
DUARTE

010029981929
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

EDILAINE CRISTINA TAVARES 017457221902
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

ELISANGELA DE ARAUJO VARGAS 011918721910
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

ELVANDES DOS SANTOS PEREIRA 018247391937
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

EVANIR MARQUES PINHEIRO 004744091988
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

FABRICIO CHRISTAL DE ARRUDA 026450781902
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

FELIPE SANTI GRASEL 023365061945
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

FERNANDA PEREIRA VITURINO 026058621961
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

FRANCIELE SGARBÓSSA 018705071937
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

GABRIELA BARBOSA VELASCO 025478831945
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

HELIO VITAL PEDROZO 011922231902
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

ILIANA ALVES DA SILVA 014080021988
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

ISABELA SANTI ZENI 025203251988
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

ISABELE PIGOSSO RIBEIRO 026054761902
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

JAQUELINE VIEIRA CUNHA DOS SANTOS 017984101961
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

JOÃO PAULO CABREIRA NETO 022337331945
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

JOÃO PAULO PAZ DA SILVEIRA 006533631996
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

JOÃO VLADIMIR NESTOR 012519341902
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

JONEI XIMENES GOMES 002405991970
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

JORGE GALDINO FERREIRA 013643571961
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

JORGE LUIZ RIBAS 009111671902
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2504 Campo Grande, quarta-feira, 16 de setembro de 2020 318

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

JULIO CESAR RECALDI 014141861988
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

KARINA CÁCERES ARAKAKI 015185111970
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

LICINIO GARAHI 018152671988
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

LINDOMAR DA SILVA MAGALHAES 019429751945
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

LUCIENE RAMOS RODRIGUES DE OLIVEIRA 010564771929
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

LUIZ ANTONIO GAUTOS 002775201945
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

LUIZ DOS REIS 016067031970
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

LUIZ SOARES DE OLIVEIRA 001006771902
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

LUZIA RAMOS DE ALMEIDA 004914981988
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

MAICON GONÇALVES PEREIRA 022133741970
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

MARCIA MARIA GARCIA DE SOUZA 010262801961
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

MARCO ANTONIO GONÇALE ARAUJO 013423441945
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

MARCO AURELIO MIRANDA RODRIGUERO 010259831902
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

MARIA ALAIDE DA SILVA LOPES 009108191902
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

MARIA TORIBIA OLAZAR BARBOSA 001009101996
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

MARIO MARCOS BRANDAO DOBES 006518921937
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

MARLISE KIPPER FERREIRA 013921201970
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

MATHEUS OSVALDO NUNES MAMORÉ JULIO 027140601910
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

MAURICIO ISIDORO CÂMARA 008312221929
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

MICHELLE SPIES MACHADO 012521771996
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

MOACIR BISPO COSTA 013869531910
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2504 Campo Grande, quarta-feira, 16 de setembro de 2020 319

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

NILDA GARCIA CARVALHO 011923511929
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

OSEIAS PAULA DE ANDRADE 013336721902
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

OSIEL JOSE DA LUZ VIEIRA 014698231945
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

OSSAN MOHAMED MAZLON 016756971953
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

PAULO BARBIERO DORIGAO 018847351988
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

PAULO ROBERTO PEDROSA 018549361953
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

SELMA JANAINA FERREIRA RABERO 013921651970
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

SILVANA PAULINO DE LIMA 012042351988
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

TULIO PIROLO COSTA 019073831961
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

VAIQUI PEREIRA DA SILVA 011081931970
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

VALDELICE DE OLIVEIRA DA SILVA 012522911902
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

VILI MARCOS TOGNON 010944781988
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

WANTUIL MENDONÇA SILVA JUNIOR 011962731996
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

WILBER SOARES DO NASCIMENTO 021162731953
AUXILIAR DE SERVIÇOS
ELEITORAIS

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.

Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.

E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes
à 031ª Zona Eleitoral SIDROLÂNDIA/MS, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde
houver, e, não havendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados
intimados a comparecerem no dia,hora e lugares designados.

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2504 Campo Grande, quarta-feira, 16 de setembro de 2020 320

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O referido é verdade. Lavrado no Cartório da 031ª Zona Eleitoral/MS.

Eu CLAUDIO MÜLLER PAREJA Juiz(Juíza) da 031ª Zona Eleitoral, assino.

SIDROLÂNDIA, 14 de setembro de 2020

___________________________________________________________________

Dr(a) CLAUDIO MÜLLER PAREJA

Juiz(Juíza) da 031ª Zona Eleitoral

NOMEAÇÃO DE MESÁRIOS ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

EDITAL Nº 3/2020

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) CLAUDIO MÜLLER PAREJA, Juiz da 031ª Zona Eleitoral,
SIDROLÂNDIA/MS , por força da Lei nº 9.504/97.

FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que,
nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), foram nomeados mesários
abaixo relacionados, com os respectivos números dos títulos e funções que desempenharão no
pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 91570 - SIDROLÂNDIA

Local de Votação: 1368 - CMEI PROFESSORA MICHELE MARIA CANEJO

Seçao: 109

ALINE MARTINS CAMARGO 025478691996 PRESIDENTE DE MRV

STHEPHANIA MENDES MELO 023950151937 1º MESÁRIO - MRV

SILVIA AQUILES DINIZ 013415061996 2º MESÁRIO - MRV

BIANCA DE OLIVEIRA SANTOS CABREIRA 026448401988 1º SECRETÁRIO - MRV

Seçao: 117

GISELE MARCAL PIMENTA 015517391902 PRESIDENTE DE MRV

DINAYANA APARECIDA ALVES DE SOUSA 054471801007 1º MESÁRIO - MRV

CAMILA DIANA TASSO DE SA 025205291937 2º MESÁRIO - MRV

ADRIANA MOREIRA DE SANTANA 028109721945 1º SECRETÁRIO - MRV

Local de Votação: 1147 - EE CATARINA DE ABREU

Seçao: 33

ROSAUREA NOVAES DE SOUZA 010263661970 PRESIDENTE DE MRV

http://www.tre-ms.jus.br/